Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

          e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA - FUMSSAR
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

A FUMSSAR, representada pelo seu Presidente o Sr. Délcio Stefan, no exercício de suas atribuições, faz saber
por este Extrato, que realizará Concurso Público, através de provas de caráter competitivo. O Concurso Público
terá coordenação técnico-administrativa da Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências –
FUNDATEC.

NÍVEL TÉCNICO COMPLETO
Cargos (vagas): Técnico de Enfermagem (10); Técnico de Informática (CR) e Técnico de Segurança do
Trabalho (CR).

NÍVEL MÉDIO COMPLETO
Cargos (vagas): Agente Administrativo (05); Auxiliar de Gestão (01); Auxiliar de Saúde Bucal (01); Motorista
(01) e Supervisor de Campo e Apoio (CR).

INFORMAÇÕES GERAIS

Total de Vagas: 18 + CR.

Carga Horária Semanal: 40h.

Salário: de R$ 1.981,73 até R$ 2.712,84.

Inscrições: de 13/03/2023 a 11/04/2023 pelo site www.fundatec.org.br.

Valor das Inscrições: R$118,20.

Data provável de realização da prova: 21/05/2023.

EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data, no site www.fundatec.org.br. Dúvidas entrar em contato
através do Link contato.fundatec.org.br ou pelos telefones (51) 3320-1043, para Porto Alegre e DDD 51 ou
0800 035 2000, para interior e outros Estados.

Santa Rosa, 13 de março de 2023.

Délcio Stefan
 Presidente da FUMSSAR

http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/
http://www.fundatec.org.br/portal/contato/concursos.php